
                      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 lipca 2022 r. 

Poz. 1443 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania i właściwości organów w sprawach zaopatrzenia 

emerytalnego żołnierzy zawodowych oraz uprawnionych członków ich rodzin 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich 

rodzin (Dz. U. z 2022 r. poz. 520, 655 i 1115) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie trybu postępowania i właści-

wości organów w sprawach zaopatrzenia emerytalnego żołnierzy zawodowych oraz uprawnionych członków ich rodzin 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2107) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Zainteresowany zgłasza wniosek do wojskowego organu emerytalnego na piśmie utrwalonym w postaci 

papierowej lub elektronicznej albo ustnie do protokołu. 

2. Wniosek o wznowienie postępowania w sprawie już rozstrzygniętej prawomocną decyzją zgłasza się wy-

łącznie na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny nie zgłasza wniosku, o którym mowa w § 4, wnio-

sek ten może zgłosić w imieniu zainteresowanego osoba sprawująca nad nim faktyczną opiekę. W takich przypad-

kach wojskowy organ emerytalny sporządza adnotację w aktach sprawy. 

2b. Wojskowy organ emerytalny może uznać za skuteczne czynności, które są podejmowane na rzecz zain-

teresowanego przez osobę sprawującą nad nim faktyczną opiekę, jeżeli nie wymagają osobistego działania zainte-

resowanego.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Wniosek zgłoszony w postaci elektronicznej powinien być uwierzytelniony przy użyciu mechanizmów 

określonych w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizują-

cych zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070 oraz z 2022 r. poz. 1087).”; 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za datę zgłoszenia wniosku przyjmuje się datę złożenia wniosku w wojskowym organie emerytalnym na 

piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej albo ustnie do protokołu, a w przypadku przesłania wnios-

ku za pośrednictwem podmiotu prowadzącego działalność polegającą na świadczeniu usług pocztowych w obrocie 

krajowym lub zagranicznym – datę nadania wniosku za pośrednictwem tego podmiotu.”; 

3) w § 12 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) postanowienie sądu – w przypadku gdy zmarły żołnierz, emeryt lub rencista był opiekunem ustanowionym przez 

sąd przyjętych na wychowanie i utrzymanie przed osiągnięciem pełnoletności wnuków, rodzeństwa i innych 

dzieci, z wyłączeniem dzieci przyjętych na wychowanie i utrzymanie w ramach rodziny zastępczej lub rodzin-

nego domu dziecka;”; 



                      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1443 

 

 

4) w § 15: 

a) w ust. 1 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) informację o numerze posiadanego rachunku bankowego, jeżeli wypłata zasiłku ma być dokonana na rachu-

nek w banku.”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku gdy wniosek o zasiłek pogrzebowy zgłasza w imieniu wnioskodawcy zakład lub przedsię-

biorstwo świadczące usługi pogrzebowe, do wniosku o zasiłek pogrzebowy dołącza się upoważnienie udzielone 

przez zainteresowanego zakładowi lub przedsiębiorstwu świadczącemu usługi pogrzebowe do wystąpienia w jego 

imieniu z wnioskiem o ten zasiłek oraz do wypłaty zasiłku pogrzebowego na rachunek zakładu lub przedsiębior-

stwa.”; 

5) w § 16 dodaje się ust. 6–10 w brzmieniu: 

„6. Terytorialną służbę wojskową pełnioną rotacyjnie dokumentuje się wyciągiem z rozkazu dziennego dowódcy 

jednostki wojskowej o zwolnieniu żołnierza z tej służby oraz zaświadczeniem dowódcy jednostki wojskowej stwier-

dzającym łączną liczbę dni pełnienia terytorialnej służby wojskowej rotacyjnie. 

7. Służbę wojskową pełnioną w ramach aktywnej rezerwy dokumentuje się zaświadczeniem dowódcy jednostki 

wojskowej stwierdzającym liczbę dni pełnienia tej służby oraz wyciągiem z rozkazu dziennego dowódcy jednostki 

wojskowej o zwolnieniu żołnierza z tej służby. 

8. Służbę wojskową pełnioną w ramach pasywnej rezerwy dokumentuje się zaświadczeniem dowódcy jednostki 

wojskowej stwierdzającym liczbę dni pełnienia tej służby. 

9. Czynną służbę wojskową pełnioną w ramach Narodowych Sił Rezerwowych dolicza się do wysługi emerytal-

nej na podstawie zaświadczenia dowódcy jednostki wojskowej stwierdzającego liczbę dni odbytych ćwiczeń wojsko-

wych w ramach tej służby oraz kontraktu na wykonywanie obowiązków w ramach Narodowych Sił Rezerwowych. 

10. Okresową służbę wojskową dolicza się do wysługi emerytalnej na podstawie zaświadczenia dowódcy jed-

nostki wojskowej, wskazującego okres pełnienia tej służby.”; 

6) w § 19: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dokumenty, o których mowa w § 10 ust. 1, § 12 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 i 4, § 14, § 15 ust. 1 i § 16 ust. 2 

i 4–8, oraz pisemne zeznania świadków, o których mowa w § 18 ust. 2 i 3, składa się w oryginale.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. W przypadku sporządzenia decyzji lub rozkazu personalnego albo wyciągu z tej decyzji lub rozkazu 

personalnego dotyczącego wyznaczenia na ostatnio zajmowane stanowisko służbowe ich wydruk wykonany z ewi-

dencji wojskowej prowadzonej w postaci elektronicznej, o której mowa w art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655 i 974), jest równoznaczny z oryginałem dokumentu. 

1b. Dokumenty stwierdzające okoliczności uzasadniające prawo do doliczenia do wysługi emerytalnej okre-

sów, o których mowa w § 16 ust. 3, składa się w oryginale lub w postaci kopii poświadczonej za zgodność z ory-

ginałem przez notariusza albo przez występującego w sprawie pełnomocnika strony będącego adwokatem, radcą 

prawnym, rzecznikiem patentowym lub doradcą podatkowym.”; 

7) w § 20: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na okoliczności, których potwierdzenie dokumentami nie jest wymagane, zainteresowany składa 

oświadczenie na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej.”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych oświadczeń. W oświadczeniu jest zawarta klauzula następującej treści: „Jestem świadomy(-ma) odpo-

wiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowie-

dzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”; 



                      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1443 

 

 

8) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. 1. W postępowaniu przed wojskowym organem emerytalnym zagraniczne odpisy aktów stanu cywilnego 

oraz inne zagraniczne dokumenty przedkłada się po przetłumaczeniu na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do dokumentów sporządzanych w państwach, na terenie których stosuje się prze-

pisy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 883/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie koordynacji sys-

temów zabezpieczenia społecznego (Dz. Urz. UE L 166 z 30.04.2004, str. 1, z późn. zm.) lub z którymi Rzeczpospolitą 

Polską łączą umowy w dziedzinie ubezpieczeń społecznych, sporządzonych w językach urzędowych tych państw.”; 

9) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 

  



                      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1443 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 27 czerwca 2022 r. (poz. 1443) 

 

WZÓR 

 

ODPIS PRZEBIEGU SŁUŻBY WOJSKOWEJ 

Z AKT PERSONALNYCH ŻOŁNIERZA 

..................................................................................................................................................................................................... 
(stopień wojskowy, nazwisko, imię (imiona), imię ojca oraz data urodzenia) 

 

 

PRZEBIEG SŁUŻBY WOJSKOWEJ 

 

OD 

 

DO 

 

NAZWA JEDNOSTKI 

WOJSKOWEJ 

 

 

NAZWA 

STANOWISKA 

 

STOPIEŃ 

ETATOWY 

STANOWISKA, 

GRUPA 

UPOSAŻENIA 

 

 

CZYJ 

ROZKAZ, 

NR I DATA 

  zgodnie z treścią dokonanych wpisów 

 
 

Zwolniony z zawodowej służby wojskowej i przeniesiony do pasywnej rezerwy / w stan spoczynku* − skreślony z ewidencji 

żołnierzy* decyzją (rozkazem): 
 
..................................................................................................................................................................................................... 

(czyja decyzja / czyj rozkaz) 

 

nr ........... z dnia ........ 20.... r. na podstawie art. ..... ust. ....... pkt ............ ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. poz. 655, z późn. zm.). 

 

za zgodność: 

 

Dowódca jednostki wojskowej 

 
............................................. 

(podpis) 

 

                                                           pieczęć urzędowa 

 

Dnia ................ 20...... r. 

 

Zwolniony ze służby wojskowej w dniu  .........................  20... r. 

 

 

Dowódca jednostki wojskowej 

 
............................................. 

(podpis) 

 

                                                           pieczęć urzędowa 

 

Dnia ................ 20...... r. 

 

_______________ 
* Niepotrzebne skreślić. 


